gelica tali praedicatione dic. λαλεῖν, φθέγγεσθαι, διδάσκειν ἐπὶ τῷ δν. κτλ., Christus et quae de eo revelata sunt, quasi fundamentum sunt, cui doctrina superstruitur A. 4,17 s.; 5,28,40, εὐαγγελίεσθαι περὶ τοῦ δν. κτλ. A. 8,12, βαστάζειν τὸ δ. κτλ. A. 9,15, παρρησιάζεσθαι ἐν τῷ δν. κτλ. A. 9,27; πιστεύειν εἰς τὸ δ. κτλ. J. 1,12; 2,23; 3,18. 1 J. 5,13 vel τῷ δν. 1 J. 3,23; πίστις τοῦ κτλ. A. 3,16 'fides in Jesum Messiam Deum'; ἐλπίζειν (v. l. ἐπὶ) τῷ δν. κτλ. Mt. 12,21 [cfr. Is. 42,4]; quae pro stabilienda ac propaganda fide in Christum aguntur, dicuntur fieri ὑπὲρ τοῦ δν. κτλ. A. 5,41; 9,16; 15,26; 21,13. R. 1,5. 3 J. 7, quae contra, πρὸς ('contra') τὸ δν. A. 26,9; quae propter Christianorum fidem in Christum vel ab his fiunt vel ab eorum adversariis, dicuntur fieri ἔνεκεν τοῦ κτλ. Mt. 19,29 (parall. Mr. 13,9 ἔνεκεν ἐμοῦ). L. 21,12 vel διὰ τὸ κτλ. Mt. 10,22; 24,9. Mr. 13,13. L. 21,17. J. 15,21; Paulus Christianos obsecrat διὰ τοῦ δν. κτλ. per Jesus, quem Deum ac Salvatorem adorant 1 C. 1,10; miracula patruntur ets. '(in) nomine Jesu', i. e. invocato cum fide Jesu Christo Mt. 7,22 (dat. instr.). Mr. 9,38 r. (dat.), cr. (ἐν); 16,17 (ἐν). L. 9,49; 10,17. A. 3,6,16 (hinc 4,7 ἐν ποίῳ δνόματι); 4,10 (ἐν), 30 (διά); 16,18; petere alqd. a Deo 'in Jesu nomine', hoc nomine interposito, i. e. per merita Christi, ad honorem Christi, rei christianaee causa, jussu atque hortatu Christi ets. J. 14,13; 15,16; 16,23 s.,26 (14,14); vita aeterna et remissio peccatorum habetur per nomen Jesu, per merita Christi in quem credimus J. 20,31 (ἐν). A. 10,43 (διὰ τοῦ). 1 J. 2,12 (διὰ τό); baptizari in nomine Jesu (= baptizari cum fide et invocatione Christi, baptismus se aggregare iis qui credunt in Christum, qui vocantur nomine Christi, baptismus fieri clientem Christi) A. 2,38 (ἐπὶ τ. r., ἐν cr.); 8,16; 10,48; 19,5 (εἰς). 1 C. 6,11 (ἐν), (Paulus 1 C. 1,13,15 negat Corinthios esse baptizatos in suum nomen, i. e. baptismus factos esse suos clientes seu evasisse Paulinos); alqs. agit, praecipit in nomine Christi, i. e. auctoritate Christi, 1 C. 5,4 (conjunget ἐν τῷ δ. cum verbo παραδοῦναι, Cornely). 2 Th. 3,6. Ja. 5,14, praedicatur paenitentia in nomine Christi, i. e. ut a Christo praecepta L. 24,47; opus

bonum facere 'in nomine Jesu' = ad honорandum Jesum, cum fide in J., ad facendum quod Jesus commendavit Mt. 18,5, 20. L. 9,48. C. 3,17; Pater mittet Spiritum S. in nomine Christi, i. e. in intima cum Christo conjunctione ad hujus opus perficiendum J. 14,26; οὐδὲ γὰρ δνομά ἐστιν ἔτερον . . . ἐνῷ δεῖ σωθῆναι ἡμᾶς 'neque enim quisquam alias nobis caelitus datus est, cujus nomine invocato (cujus fide etc.) nos oporteat salvari' A. 4,12. — b) *de nomine Christi quo alqs. vocatur*; a) vocatur alqs. nomine Christi, si se appellat Christum: Mt. 24,5 (add. λέγοντες 'Εγώ εἰμι ὁ Χριστός). Mr. 13,6. L. 21,8; — β) vocatur alqs. nomine Christi, si vocatur seu est Christianus, cultor Christi (cfr. supra II 1 c): Ja. 2,7. Ap. 2,3. 1 P. 4,14 (= ut Christiani); qui vos potaverit ἐν δνόματί μου, δτι Χριστοῦ ἐστε 'propter nomen meum, sc. quia Christi(ani) estis' Mr. 9,41 v.; hinc fort. etiam Mt. 18,5. Mr. 9,37. L. 9,48. — NB. Deißmann, Bibelstudien p. 143 merito comparat formulas Graecis usitatas ἔντευξις εἰς τὸ τοῦ βασιλέως δνομα, ὥνη γίνεται εἰς τὸ τοῦ θεοῦ δ. (res emitur ita ut sit dei propria), ἐπ' δνόματος τῆς μητρός etc.